
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 t.j.) przedkładam Radzie Miasta Sosnowiec roczne sprawozdanie z działalności w 2016 roku 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem nr 365 Prezydenta 

Miasta Sosnowca z dnia 17.04.2015 r. 

W skład Komisji wchodzą: 

1. 1. Przewodnczący Komisji - Prezydent Miasta Sosnwca, 

2. Zastepca Przewodniczącego Komisji - I Zastępca Prezydenta Miasta Sosnowca, 

3. Członkowie Komisji: 

- Komendant Miejski Policji, 

- - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji, 

- - Prezes Sądu Rejonowego, 

- - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, 

- - Dyrektor Rejonowego Pogotowia Ratunkowego, 

- Komendant Straży Miejskiej, 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

- Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM, 

- Prokurator Rejonowy Sosnowiec-Północ, 

- Prokurator Rejonowy Sosnowiec-Południe, 

oraz osoby wyznaczone przez Radę Miejską: 

- Adam Wolski - radny Rady Miejskiej w Sosnowcu, 

- Anna Sporyszkiewicz - radna Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta, 
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2) opiniowanie pracy Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz innych jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) opiniowanie działań związanych z uczestnictwem Sosnowca w rządowym programie ograniczenia 

przestępczości i aspołecznych zachowań  „Razem bezpieczniej ”, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych służb powiatowych, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta zadania z zakresu działania 

Komisji, 

5) opiniowanie projektu budżetu w zakresie działania Komisji, 

6) opiniowanie innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zleconych 

przez Prezydenta Miasta. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku obradowała 5 razy. 

W spotkaniach oprócz członków komisji brali udział zaproszeni goście. Komisja zajmowała się 

najważniejszymi zagadnieniami z obszaru bezpieczeństwa niasta i jego mieszkańców. 

I posiedzenie Komisji w dniu 16.03.2016 r. 

Głównymi tematami były sprawy dotyczące szeroko rozumianych dopalaczy. W ostatnim półroczu 

zanotowano w Sosnowcu mniej spraw dotyczących ujawnionego zażycia dopalaczy natomiast z punktu 

widzenia medycznego odnotowano dramatyczny wzrost ich szkodliwości. 

Substancje te rujnują zdrowie i prowadzą do nieodwracalnych zmian w organzmie człowieka. Jedna osoba 

już zmarła w wyniku ich zażycia. Zwrócono uwagę na fakt, że konsekwencje prawne w przypadku tych 

substancji nie są wystarczające. 

Pan Prezydent Arkadiusz Chęciński zobowiązał Biuro Prasowe do ponownego wysłania Apelu w sprawie 

dopalaczy do Ministerstwa Zdrowia oraz parlemantarzystów. Wydział Edukacji został zobligowany do 

kontynuacji spotkań informacyjnych z rodzicami i dziadkami oraz samymi dziećmi. Pan Prezydent 

zaproponował ponowienie akcji polegajacej na emitowaniu przed seansami filmowymi w kinie spotu 

edukacyjnego „Taki z Ciebie Mocarz ”, który porusza tematykę zgubnego działania dopalaczy oraz zwrócił 

uwagę na duże znaczenie akcji odstraszajacej, pokazującej skutki zażywania szkodliwych substancji. Ponadto 

na posiedzeniu przedstawiono i omówiono działalność Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Sosnowca, omówiono założenia i funkcjonowanie Lokalnego Systemu Wczesnego Ostrzegania, przedstawiono 

działania podjęte w ramach projektu „Razem Bezpieczniej ”, „Dobry Sąsiad-też nim jestem ”, „ I ty możesz 

zostać małym policjantem”, „Portfel i kieszenie”. Zwrócono uwagę na potrzebę współpracy między 

instytucjami i synchronizację programów edukacyjnych działających na terenie Gminy, która pozwoli na 

efektywniejsze wykorzystanie środków. 

II posiedzenie Komisji w dniu 04.07.2016 r. 

Posiedzenie zwołano w celu omówienia przygotowań i podjęcia ewentualnych działań związanych 

z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży podczas tegorocznych wakacji. „ Bezpieczne Wakacje”, to przewodnie 

hasło towarzyszące obradującym podczas posiedzenia Komisji. Naczelnik Straży Miejskiej Pan Włodzimierz 

Sieruga zapowiedział prowadzenie patroli rowerowych w centrum Miasta i na Stawikach. Zaplanowano 

kontrole stanu technicznego urządzeń, z którymi podczas okresu wakacyjnego będą mieli styczność 

mieszkańcy, w szczególności najmłodsi. Zapowiedziano patrole Policji i Straży Miejskiej, które zwiększą 

poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Pan Dariusz Panas przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji 

w Sosnowcu potwierdził kontynuowanie akcji majacej na celu kontrolę autokarów co zapewni bezpieczeństwo 

dzieciom wyruszającym na letni wypoczynek. Dla zwiększenia świadomości bezpieczeństwa najmłodszych 

w szkołach przeprowadzono 17 pogadanek dotyczących bezpiecznych wakacji. 

Przedstawiono koncepcje programów i imprez organizowanych przy współudziale Policji, które bardzo 

dobrze wpisują sie w temat bezpieczeństwa podczas wakacji. Zwrócono uwagę na problemy towarzyszące 

wypoczywającym na obiektach sportowych i rekreacyjnych (w szczególności dopalacze i alkohol). 

Przedstawiono plan półkolonii, które będą organizowane na terenie miasta. Poruszono temat dostępności miejsc 

parkingowych w okolicach miejsc wypoczynku mieszkańców. 
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Omówiono temat Światowych Dni Młodzieży i związanej z tym imprezy, która odbyła się na 

sosnowieckim Placu Papieskim 23.07.2016 r. 

III posiedzenie Komisji w dniu 30.09.2016 r. 

Głównym celem posiedzenia było omówienie harmonogramu i zakresu prac przewidzianych przez Spółkę 

Restrukturyzacji Kopalń S.A. zwiazanych z regulacją rzeki „Bobrek ”. Przedstawiciele KWK poinformowali 

o wykonanych dotychczas pracach w tym zakresie. W roku 2015 Rząd Polski wystąpił do Komisji Europejskiej 

z wnioskiem o notyfikację programu pomocowego: „ Pomoc państwa dla sektora węgla kamiennego w latach 

2016-2018 ”. Wniosek ten zakłada m.in. Udzielenie SRK S.A. pomocy publicznej w formie dotacji ze środków 

NFOŚiGW w Warszawie na zadanie z zakresu rekultywacji gruntów zdegradowanych działalnością górniczą, 

w łacznej kwocie 231 mln zł. Przedstawiciele Spółki Restrukturyzacji Kopalń przekonywali, że wszelkie prace 

związane z projektowaniem i podpisywaniem stosownych umów musi zakończyć się do końca 2018 roku. 

Zapewnili także, że będą czynić starania o wcześniejsze terminy uzyskania dofinansowania. Dofinansowanie 

to, udzielone w ramach programu pomocowego winno być wydatkowane do końca 2023 r. Przedstawiciele 

sosnowieckiego Urzędu Miejskiego oraz uczestniczący w posiedzeniu sosnowieccy radni (Danuta Gojna-

Ucińska, Wanda Olko, Adam Wolski, Stefan Wojnowski i Jan Bosak), rozumiejąc trudności finansowe, 

z jakimi boryka się spółka, poprosili o przedstawienie realnego harmonogramu realizacji tego przedsięwzięcia. 

Podkreślono przy tym, że nieuregulowany odcinek rzeki powoduje zalewanie domów w kilku rejonach. 

Zebrani doszli do wniosku, że należy wypracować rzetelny i przejrzysty harmonogram działań związanych 

z regulacją rzeki „ Bobrek” przy administracyjnym wsparciu ze strony sosnowieckiego samorządu. 

IV posiedzenie Komisji w dniu 24.10.2016 

Tematem posiedzenia była ocena stanu przygotowania miasta do okresu zimowego. Dokonano ustaleń 

dotyczących współpracy w okresie zimowym 2016/2017 z zgodnie z zarządzeniem nr 965 Prezydenta Miasta 

Sosnowca z dnia 13 października 2016 r . w sprawie utrzymania dróg oraz funkcjonowania komunkacji i służb 

komunalnych. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Wydział Zdrowia UM z Policją i Strażą Miejską 

w okresie zimowym będzie kontrolował środowiska osób najbardziej narażonych na skutki zimy (tj. osób 

starszych, samotnych i bezdomnych). Osoby wymagające szczególnego wsparcia zostaną objęte dodatkową 

pomocą (m.in. zabezpieczono 256 ton opału oraz środki finansowe w kwocie 150 tys. zł.). 

Przedstawiciele zarządców zasobów lokalowych (MZZL, MZBM - TBS Sp. z o.o. i SSM) zapewnili, że są 

przygotowani do podjęcia odpowiednich działań zwiazanych z minimalizowaniem skutków nadchodzącej 

zimy. Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Rejonowe Przedsiebiorstwo Wodociagów i Kanalizacji oraz 

pozostałe służby i jednostki również potwierdziły swoją gotowość i przygotowanie do sezonu zimowego 

2016/2017. 

V posiedzenie Komisji w dniu 08.11.2016 

Posiedzenie zwołano w celu omówienia przygotowań i podjecia ewentualnych działań zwiazanych 

z migracją dzików na tereny zamieszkałe oraz zagrożeń wynikających z tego zjawiska. Wśród zaproszonych 

gości byli m.in. przedstawiciele Polskiego Zwiazku Łowieckiego, Koła Łowieckiego „ Grzywacz”, Koła „ 

Cietrzew ”, radni oraz osoby reprezentujące służby i jednostki miejskie. Przypomniano działania, które do tej 

pory zostały podjęte przez miasto w celu ograniczenia tego zjawiska. Niestety działania te nie przyniosły 

w pełni oczekiwanych rezultatów i zjawisko migracji dzików na tereny zamieszkałe stopniowo narasta. 

Zwrócono uwagę, że w celu zminimalizowania zjawiska należy podjąć działania kilkutorowo : 

- odstrzał dzików na terenach zurbanizoanych przez odpowiednio przeszkolone osoby przy asyście 

funkcjonariuszy Policji lub Straży Miejskiej do zabezpieczenia terenu podczas interwencji; 

- uświadomienie społeczeństwa poprzez różnego rodzaju akcje informacyjne oraz organizowanie spotkań 

z mieszkańcami dzielnic szczególnie zagrożonymi tym problemem; 

- utrzymanie na bieżąco czystości w okolicy śmietników i innych miejscach potencjalnego bytowania 

dzików. 
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Ustalono, że niezbędny jest zakup i ustawienie dodatkowych dwóch odłowni dzików na terenach 

najbardziej narażonych, oraz wystąpienie o wydanie decyzji Prezydenta Miasta, która zwiększy limit odłowu 

lub odstrzału redukcyjnego dzików do 50 szt. Zostaną również przygotowane ulotki informacyjne dla 

mieszkańców oraz ustalono współpracę kół łowieckich, innych podmiotów oraz służb miejskich w celu 

zminimalizowania zagrożenia i problemu migracji dzików na tereny miejskie. 

  

 
Prezydent Miasta Sosnowca 

 

 

Arkadiusz Chęciński 
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